CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ

ESTADO DE SÃO PAULO
Praça Lauro Maurino, 78 – Porto Feliz – SP - 18540-141

Fones: (15) 3262-1119 / 3261-4722 / 3262-3393
Site: http://www.camaraportofeliz.com.br

ATO DO PRESIDENTE Nº 1/2023

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE AGENTE OUTORGADO

PAULO ADRIANO BENEDETTI, Presidente da Câmara Municipal de Porto Feliz, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 24, inciso II, da Lei Orgânica do Município de
Porto Feliz, c/c o artigo 82, II, “a”, do Regimento Interno, resolve:

Fica nomeado como Agente Outorgado o funcionário Reinaldo Antonio da Silva, RG nº
xxxxxxxxxx, CPF nº xxxxxxxxxx e CRC nº xxxxxxxxxx, e, juntamente com o Presidente da Câmara, fica
autorizado a executar em nome da Câmara Municipal de Porto Feliz o seguinte:

 emitir cheques

 abrir contas de depósito

 autorizar cobrança

 utilizar o crédito aberto na forma e condições

 receber, passar recibo e dar quitação

 solicitar saldos, extratos e comprovantes

 requisitar talonários de cheques

 autorizar debito em conta relativo a operações

 retirar cheques devolvidos

 endossar cheque

 requisitar cartão eletrônico

 movimentar conta corrente com cartão eletrônicosustar/contra-ordenar cheques

 cancelar cheques

 baixar cheques

 efetuar resgates/aplicações financeiras

 cadastrar, alterar e desbloquear senhas

 efetuar saques - conta corrente

 efetuar saques – poupança

 efetuar pagamentos por meio eletrônico

 efetuar transferências por meio eletrônico

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ

ESTADO DE SÃO PAULO
Praça Lauro Maurino, 78 – Porto Feliz – SP - 18540-141

Fones: (15) 3262-1119 / 3261-4722 / 3262-3393
Site: http://www.camaraportofeliz.com.br

 consultar contas/aplic.programas repasse recursos federais

 liberar arquivos de pagamentos no ger. Financeiro/aasp

 solicitar saldos/extratos de investimentos

 solicitar saldos/extratos de operações de crédito

 emitir comprovantes

 encerrar contas de depósito

 consultar obrigações do débito direto autorizado

 cartão transporte - autorizar deb/transf meio

 atualizar faturamento pelo gerenciador financeiro/aasp

 assinar contrato de abertura de crédito

 assinar instrumento de convênio e contratos de prestação de serviços

Publique-se e cumpra-se.

Porto Feliz, 04 de janeiro de 2023.

Paulo Adriano Benedetti

Presidente